privadas, independentemente de valor;

VI -  contratos de doação e de cessão

de  uso  de  bem  público, nos  quais  o

donatário ou o cessionário não integram a

Administração do Estado de Pernambuco

e o valor  do bem doado ou cedido seja

superior  a  R$  150.000,00  (cento  e

cinquenta mil reais); 

VII – Editais de concurso público para

provimento de cargo efetivo.

A  inovação  da  norma

regulamentadora  diz  respeito  às

exigências contidas  nos incisos I,  II,  III,

IV, V e  VI.

Para  maiores  esclarecimentos,

recomendamos  a  leitura  na  íntegra  do